



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 05

Folha. 553

Rubrica. B



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS IDOSOS, ADOLESCENTES, JOVENS E CRIANÇAS DESTA MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ - SERGIPE**

Fornecedor : **COMERCIAL LS EIRELI - 37.031.936/0001-90**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.400,00	KG	PEROLA	PEROLA	R\$ 3,00	R\$ 4.200,00	R\$ 8,10	R\$ 11.340,00	62,96	R\$ 5,10
Descrição: Abacaxi de 1ª Qualidade										
4	2.000,00	Emb	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00	45,35	R\$ 1,95
Descrição: AÇUCAR CRISTAL 01										
9	700,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 2,45	R\$ 1.715,00	R\$ 5,95	R\$ 4.165,00	58,82	R\$ 3,50
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO tipo 1 classe longo fino, coloração branca, grãos íntegros, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante com 01 Kg, isento de matéria trosa, pedras, fungos ou parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura.										
18	500,00	KG	2000	2000	R\$ 1,49	R\$ 745,00	R\$ 1,49	R\$ 745,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bolo Tipo Bacia										
19	800,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 7,77	R\$ 6.216,00	48,52	R\$ 3,77
Descrição: Café em Pó Torrado e Moido 250G										
25	300,00	MOL	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 1,56	R\$ 468,00	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00	69,41	R\$ 3,54
Descrição: Cebolinha de 1ª Qualidade										
33	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00	83,45	R\$ 23,20
Descrição: Coco Seco										
34	300,00	KG	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 1,69	R\$ 507,00	R\$ 2,94	R\$ 882,00	42,52	R\$ 1,25
Descrição: COENTRO 1ª QUALIDADE										
36	80,00	MOL	EXCELENT	EXCELENT	R\$ 1,30	R\$ 104,00	R\$ 3,14	R\$ 251,20	58,60	R\$ 1,84
Descrição: Couve-Folha de 1ª Qualidade										
50	50,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 4,47	R\$ 223,50	41,83	R\$ 1,87
Descrição: Cravo da Índia pacote com 8 gramas										
41	800,00	PCT	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 1,15	R\$ 920,00	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	64,06	R\$ 2,05
Descrição: FARINHA DE MILHO amarela em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica resistente e original de fábrica contendo 500g, livre de umidade, parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06										
49	200,00	UND	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00	11,84	R\$ 0,67
Descrição: Goiabada com 600g										
51	400,00	CX	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00	R\$ 7,53	R\$ 3.012,00	34,93	R\$ 2,63
Descrição: LEITE CONDENSADO										
52	800,00	UND	MIL COCO	MIL COCO	R\$ 1,63	R\$ 1.304,00	R\$ 9,42	R\$ 7.536,00	82,70	R\$ 7,79
Descrição: LEITE DE COCO Em embalagem de vidro de 200 ml, Acondicionados em caixas, contendo data de fabricação e validade. UND										
53	700,00	LA	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00	R\$ 19,77	R\$ 13.839,00	36,77	R\$ 7,27
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G Leite em pó integral instantâneo, enriquecido com Vitaminas A e D. Embalagem de 400g. Similar ou Igual La Serenissima .										
54	700,00	KG	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 6,40	R\$ 4.480,00	R\$ 6,58	R\$ 4.606,00	2,74	R\$ 0,18
Descrição: MACÁ										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MARGARINA VEGETAL s/ sal, contendo 60% a 80% de lipídios no mínimo. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Acondicionada em embalagem original do fabricante com 250g. Informações nutricionais no rótulo do produto. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde										
62	800,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	28,95	R\$ 1,10
Descrição: MILHO DE MUGUNZÁ preparados com matéria prima sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos.Com data de fabricação e validade. Embalagem de 500 g.										
63	500,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00	42,91	R\$ 2,18
Descrição: Milho de Pipoca com 500 g										
64	450,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	R\$ 6,95	R\$ 3.127,50	56,83	R\$ 3,95
Descrição: MILHO VERDE ESPIGA limpo, sem palha, cabelo, livre de sujidades. Espiga de milho apresentando grãos bem desenvolvidos e novos, porém macios e leitosos.										
68	3.000,00	UND	DA CASA	DA CASA	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00	11,54	R\$ 0,09
Descrição: Pão Doce c/ Coco Ralado com 50g										
69	2.000,00	UND	DA CASA	DA CASA	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	11,54	R\$ 0,09
Descrição: Pão Jacó com 50g										
73	4.290,00	KG	14 BIS	14 BIS	R\$ 3,20	R\$ 13.728,00	R\$ 16,69	R\$ 71.600,10	80,83	R\$ 13,49
Descrição: Polpa de Fruta Congelada / Sab. Variados										
75	600,00	UND	QTAL	QTAL	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 8,38	R\$ 5.028,00	57,04	R\$ 4,78
Descrição: Refrigerante a Base de Guaraná com 2L										
77	600,00	UND	QTAL	QTAL	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 5,55	R\$ 3.330,00	35,14	R\$ 1,95
Descrição: Refrigerante a Base de Limão com 2L										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.906,50							Subtotal Orçado: R\$ 167.514,30		62,4470 %	R\$ 104.607,80

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,45	R\$ 735,00	R\$ 2,46	R\$ 738,00	0,41	R\$ 0,01
Descrição: Abóbora de Leite										
7	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 15,15	R\$ 3.030,00	R\$ 15,18	R\$ 3.036,00	0,20	R\$ 0,03
Descrição: Amendoim Lavado Pré-Cozido										
11	500,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00	54,31	R\$ 3,21
Descrição: BANANA PRATA										
12	550,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00	R\$ 4,89	R\$ 2.689,50	34,56	R\$ 1,69
Descrição: BATATA INGLESA Nova, de primeira qualidade, tamanho grande, limpa, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. Acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.										
24	300,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00	6,59	R\$ 0,36
Descrição: Cebola Branca de 1ª Qualidade										
26	500,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00	6,00	R\$ 0,37
Descrição: CENOURA										
29	36,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,25	R\$ 117,00	R\$ 4,57	R\$ 164,52	28,88	R\$ 1,32
Descrição: Chá de Cidreira caixa com 10 und										
30	36,00	UND	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,25	R\$ 117,00	R\$ 3,62	R\$ 130,32	10,22	R\$ 0,37
Descrição: Chá de Erva-Doce cx com 10										
32	400,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00	24,28	R\$ 1,09
Descrição: CHUCHU de 1ª Qualidade in natura, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fígado Bovino								Folha. <u>555</u>		
50	1.300,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,74	R\$ 3.562,00	R\$ 3,04	R\$ 3.952,00	9,87	R\$ 0,30
Descrição: Laranja Pêra de 1ª Qualidade										
56	400,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00	30,66	R\$ 1,68
Descrição: MACAXEIRA in natura, de boa qualidade, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, apresentando odor, cor e sabor característicos do produto, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos										
57	980,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,30	R\$ 3.234,00	R\$ 4,99	R\$ 4.890,20	33,87	R\$ 1,69
Descrição: MAMÃO										
61	1.700,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,90	R\$ 3.230,00	R\$ 3,57	R\$ 6.069,00	46,78	R\$ 1,67
Descrição: MELANCIA 1 QUALIDADE deve ter casca firme, lustrosa e resistente, de cor verde, rajada, suculenta e doce, sem imperfeições e rachaduras.										
72	330,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 1.749,00	R\$ 7,75	R\$ 2.557,50	31,61	R\$ 2,45
Descrição: Pimentão Verde de 1ª Qualidade										
74	350,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,90	R\$ 2.765,00	R\$ 9,72	R\$ 3.402,00	18,72	R\$ 1,82
Descrição: Quiabo de 1ª Qualidade										
78	800,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00	25,81	R\$ 1,60
Descrição: REPOLHO DE 1ª QUALIDADE verde, de primeira qualidade, as folhas devem estar verdes e viçosas, cabeça fechada, não pode estar com folhas amareladas, murchas e sem imperfeições.										
82	680,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,90	R\$ 3.332,00	R\$ 5,23	R\$ 3.556,40	6,31	R\$ 0,33
Descrição: Tangerina de 1ª Qualidade										
84	40,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 7,19	R\$ 287,60	16,55	R\$ 1,19
Descrição: Tomate de 1ª Qualidade										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.811,00						Subtotal Orçado: R\$ 50.324,04		24,8649 %	R\$ 12.513,04	

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI - 23.660.743/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	900,00	PCT	APTI	APTI	R\$ 2,75	R\$ 2.475,00	R\$ 15,67	R\$ 14.103,00	82,45	R\$ 12,92
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, embalagem plástica individual com 400g. Aspecto: Pó homogêneo, cor própria, cheiro característico e sabor doce, com umidade máxima de 3%. Ingredientes sensíveis: Açúcar, cacau em pó, leite em pó, com aroma natural, sem corantes artificiais. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06 meses, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde										
5	24,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 4,20	R\$ 100,80	R\$ 4,21	R\$ 101,04	0,24	R\$ 0,01
Descrição: Adoçante Dietético Artificial 100 ML										
6	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00	R\$ 20,11	R\$ 2.011,00	23,42	R\$ 4,71
Descrição: Alho In Natura										
8	70,00	KG	KIMIMO	KIMIMO	R\$ 8,22	R\$ 575,40	R\$ 8,22	R\$ 575,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMIDIO DE MILHO										
10	500,00	KG	TIO VIEIRA	TIO VIEIRA	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00	31,77	R\$ 1,49
Descrição: ARROZ TIPO 02										
13	930,00	LT	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 3,40	R\$ 3.162,00	R\$ 6,43	R\$ 5.979,90	47,12	R\$ 3,03
Descrição: Bebida Láctea de Chocolate										
14	1.000,00	UND	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00	25,20	R\$ 1,28
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER										
15	1.600,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,40	R\$ 3.840,00	R\$ 6,03	R\$ 9.648,00	60,20	R\$ 3,63
Descrição: Biscoito Doce Tipo Maizena 400g										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Forma.	Economia R\$ Rubrica
16	1.400,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,90	R\$ 5.460,00	R\$ 7,36	R\$ 10.304,00	47,01	R\$ 3.46
Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria 400G										
17	1.500,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00	R\$ 6,23	R\$ 9.345,00	34,19	R\$ 2,13
Descrição: Biscoito Doce Tipo Rosquinha 400G										
20	200,00	UND	SELETA	SELETA	R\$ 3,87	R\$ 774,00	R\$ 3,87	R\$ 774,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Canela em Pó 40G										
21	600,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 36,49	R\$ 21.894,00	R\$ 36,49	R\$ 21.894,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA (COXÃO MOLE) sem osso, de 1ª qualidade, congelada, limpa, livre de aparas, com no máximo 5 % de gordura igualmente distribuída por peça, cor vermelho vivo brilhante, consistência firme e elástica, acondicionada e transportada em caixa de papelão do fabricante, sob refrigeração adequada, com especificação de data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura – SIF e dados do fabricante.										
22	900,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 38,00	R\$ 34.200,00	R\$ 40,70	R\$ 36.630,00	6,63	R\$ 2,70
Descrição: CARNE BOVINA (MÚSCULO), de 1ª qualidade, congelada, limpa, livre de aparas, com no máximo 5 % de gordura igualmente distribuída por peça, cor vermelho vivo brilhante, consistência firme e elástica, acondicionada e transportada em caixa de papelão do fabricante, sob refrigeração adequada, com especificação de data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura – SIF e dados do fabricante.										
23	1.600,00	KG	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 15,90	R\$ 25.440,00	R\$ 40,42	R\$ 64.672,00	60,66	R\$ 24,52
Descrição: Carne Bovina de 1ª Qualidade Congelada - Tipo Moída										
31	800,00	KG	DOIS MIL	DOIS MIL	R\$ 36,90	R\$ 29.520,00	R\$ 44,17	R\$ 35.336,00	16,46	R\$ 7,27
Descrição: Charque Bovino Dianteiro										
35	410,00	UND	CORINGA	CORINGA	R\$ 0,80	R\$ 328,00	R\$ 6,37	R\$ 2.611,70	87,44	R\$ 5,57
Descrição: COLORAL 100g										
38	900,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 3,02	R\$ 2.718,00	60,26	R\$ 1,82
Descrição: EXTRATO DE TOMATE de 1ª qualidade, Embalagem tipo pack de 340g, íntegra original de fábrica, sem amassados ou abaulamentos, sem conservantes. Informações nutricionais no rótulo do produto, com especificação da data de fabricação e dados do fabricante. Com prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde										
39	220,00	PCT	DULAR	DULAR	R\$ 2,90	R\$ 638,00	R\$ 3,20	R\$ 704,00	9,38	R\$ 0,30
Descrição: Farinha de Aveia em Flocos Finos com 200g										
40	80,00	KG	ISABELY	ISABELY	R\$ 6,20	R\$ 496,00	R\$ 8,16	R\$ 652,80	24,02	R\$ 1,96
Descrição: Farinha de mandioca										
42	600,00	KG	SARANDI	SARANDI	R\$ 5,79	R\$ 3.474,00	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00	31,88	R\$ 2,71
Descrição: Farinha de Trigo c/ Fermento										
44	800,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00	R\$ 9,31	R\$ 7.448,00	21,59	R\$ 2,01
Descrição: Feijão Cariquinha Tipo 01										
46	200,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 15,89	R\$ 3.178,00	37,70	R\$ 5,99
Descrição: FRANGO CONGELADO										
47	1.400,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,60	R\$ 12.040,00	R\$ 14,12	R\$ 19.768,00	39,09	R\$ 5,52
Descrição: Frango Congelado Tipo Coxa e Sobrecoxa										
48	800,00	KG	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 9,70	R\$ 7.760,00	R\$ 23,52	R\$ 18.816,00	58,76	R\$ 13,82
Descrição: Frango Congelado Tipo Peito										
55	900,00	PCT	PETIAN	PETIAN	R\$ 3,02	R\$ 2.718,00	R\$ 3,67	R\$ 3.303,00	17,71	R\$ 0,65
Descrição: Macarrão Tipo Espaguete Comum com 500 g										
58	450,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 2.385,00	R\$ 7,75	R\$ 3.487,50	31,61	R\$ 2,45
Descrição: Manga Tipo Espada ou Rosa de 1ª Qualidade										
60	600,00	PCT	SPAGUETO	SPAGUETO	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00	22,25	R\$ 1,03
Descrição: Massa p/ Sopa com 500 g										
65	200,00	UND	CREMECORINGA	CREMECORINGA	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00	4,59	R\$ 0,38
Descrição: Mistura a Base de Amido de Milho p/ o Preparo de Mingau Sabor Baunilha Tipo Cremocema com 500 g										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	700,00	UND	VITALIV	VITALIV	R\$ 7,20	R\$ 5.040,00	R\$ 11,17	R\$ 7.819,00	35,54	R\$ 3,97
Descrição: ÓLEO VEGETAL tipo soja, embalagem Pet transparente original de fábrica com 900ml. Informações nutricionais no rótulo do produto, com especificação de data de fabricação, prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano e dados do fabricante										
67	450,00	DZ	SONOVO	SONOVO	R\$ 7,40	R\$ 3.330,00	R\$ 9,49	R\$ 4.270,50	22,02	R\$ 2,09
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO, BANDEJA COM 12 A 30 UNIDADES										
70	1.200,00	UND	REAL	REAL	R\$ 0,69	R\$ 828,00	R\$ 0,76	R\$ 912,00	9,21	R\$ 0,07
Descrição: Pão Tipo Hot Dog										
71	900,00	UND	ROBSON CROSOÉ	ROBSON CROSOÉ	R\$ 3,30	R\$ 2.970,00	R\$ 5,19	R\$ 4.671,00	36,42	R\$ 1,89
Descrição: Peixe em Conserva ao Molho de Tomate (Tipo Sardinha) com 125 g										
79	500,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00	56,52	R\$ 1,17
Descrição: SAL REFINADO iodado, pacote de 01 kg, embalagem plástica transparente resistente. Informações nutricionais no rótulo do produto, com especificação de data de fabricação, prazo de validade mínima de 01 ano e dados do fabricante. KG										
80	800,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00	R\$ 13,22	R\$ 10.576,00	47,81	R\$ 6,32
Descrição: Salsicha Tipo Hot Dog										
81	2.800,00	LT	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 3,64	R\$ 10.192,00	R\$ 3,64	R\$ 10.192,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Suco de Fruta Pronto p/ Beber										
83	320,00	PCT	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 0,81	R\$ 259,20	R\$ 2,70	R\$ 864,00	70,00	R\$ 1,89
Descrição: Tempero Moído Tipo Cominho										
35	450,00	UND	REGINA	REGINA	R\$ 1,46	R\$ 657,00	R\$ 2,62	R\$ 1.179,00	44,27	R\$ 1,16
Descrição: Vinagre de Alcool com 500 ml										
86	1.430,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 6,40	R\$ 9.152,00	R\$ 16,69	R\$ 23.866,70	61,65	R\$ 10,29
Descrição: Polpa de Fruta Congelada / Sab. Variados										
Subtotal Adjudicado R\$ 221.408,40							Subtotal Orçado: R\$ 356.404,54		37,8772 %	R\$ 134.996,14

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
	100,00	PCT	maratá	GEN. ALIMENTICIOS	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,25	R\$ 625,00	20,00	R\$ 1,25
Descrição: Cereal em Flocos Composto de Trigo, Aveia e Cevada Tipo Neston com 240g										
43	80,00	KG	MARATÁ	GEN. ALIMENTICIOS	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 7,62	R\$ 609,60	34,38	R\$ 2,62
Descrição: Farinha Láctea com 230g										
Subtotal Adjudicado R\$ 900,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.234,60		27,1018 %	R\$ 334,60

Fornecedor : DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA - 46.955.924/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	36,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,20	R\$ 115,20	R\$ 4,18	R\$ 150,48	23,44	R\$ 0,98
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA										
76	600,00	UND	INDAIA	INDAIA	R\$ 3,71	R\$ 2.226,00	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00	43,79	R\$ 2,89
Descrição: Refrigerante a Base de Laranja com 2L										

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Folha. 558

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Rubrica

6 Economia R\$

R\$ 325.367,10

R\$ 579.587,96

43,8623 %

254.220,86

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 17 de Abril de 2023

Nívea Carla Pereira Nascimento
NÍVEA CARLA PEREIRA NASCIMENTO
GESTORA DO FMAS